
Helga  Zepp-LaRouche  kræver
Nyt Paradigme
på forum for forsvarsministre
i USA
11.  januar  2016  –  På  et  forum,  der  fejrede  50-året  for
stiftelsen  af  Nationalkomiteen  for  Amerikansk-kinesiske
Relationer,  hvor  4  tidligere  amerikanske  forsvarsministre
fremlagde et »tilbageblik« på USA-Kina-forholdet under deres
embedsperiode, indgav Helga Zepp-LaRouche en dosis virkelighed
i det, der var ved at blive en lovlig behagelig udveksling af
synspunkter mellem kolleger i lighed med, hvad der måtte have
fundet sted på dækket af Titanic, før skibet ramte isbjerget.
Forsvarsministrene  var  Harold  Brown,  William  Cohen,  Chuck
Hagel og (over video) William Perry. Alt imens spørgsmålet om
atomvåben ikke var blevet bragt på bane, især af Perry, der
tidligere har givet udtryk for stor bekymring over faren for
atomvåbenspredning  og  faren  for  en  atomar  konflikt  med
Rusland, så manglede den fornemmelse for en nødsituation, der
svarer til den virkelighed, vi i dag står overfor.

Alt  imens  mødelederen,  formand  for  NCUSCR  Steve  Orlins,
gjorde, hvad han kunne, for at finde en anden person end Helga
til at stille det første spørgsmål, så lykkedes det hende at
få taletid. Helga præsenterede sig som præsident for Schiller
Instituttet.

»Der er mange militære eksperter på internationalt plan, der
siger, at vi er nærmere en atomkrig, end vi var på højden af
den Kolde Krig, af forskellige årsager«, sagde hun. »Hvis
dette skulle indtræffe, ved et uheld eller på anden vis, så
ville det føre til menneskehedens udslettelse. Der er mange
andre destabiliserende faktorer. En af disse faktorer er, at
Verdensbanken netop har sagt, at vi står foran den perfekte,
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politiske storm på grund af det nye finanskrak. EU står for at
eksplodere over flygtningekrisen.« Vi har ISIS.

Her afbrød en temmelig utålmodig Orlins Helga, »Hvad er Deres
spørgsmål?«, spurgte han.

Helga svarede: »Mit spørgsmål lyder, hvorfor kan vi ikke skabe
et  nyt  paradigme,  hvor  vi  besvarer  præsident  Xi  Jinpings
tilbud, som han gav til præsident Obama under APEC-mødet i
2014, og som gik ud på, at USA burde samarbejde om den Nye
Silkevej i en win-win-strategi? I sin nytårstale gentog han,
at  vi  må  bygge  et  samfund  for  menneskehedens  fælles
bestemmelse.  Hvorfor  kan  vi  ikke  bygge  en  international
sikkerhedsarkitektur,  der  er  baseret  på  fælles,  økonomisk
samarbejde?«

Den  første  til  at  svare  var  Harold  Brown,  der  var
forsvarsminister  under  Jimmy  Carter.

»Det tror jeg, vi har gjort«, sagde han. »Jeg tror, tingene
ville  se  meget  værre  ud,  hvis  vi  ikke  havde  økonomisk
samarbejde,  men  at  sige,  at  man  går  ind  for  fred  og
samarbejde,  er  blot  det  allerførste  skridt.  Mekanikken  i
detaljerne betyder alt.«

Dernæst  ønskede  Bill  Cohen  at  svare.  Cohen  sagde,  at  han
ønskede, at Perry skulle tale om dette spørgsmål, men at han
ville kommentere det på egne vegne. »Jeg mener, at vi er
blevet for slappe i vores bekymring for atomvåben«, sagde han.
»Jeg går tilbage til Churchill, der sagde, at, en dag ville vi
vende tilbage til Stenalderen på videnskabens lysende vinger.
Jeg  tror,  at  det,  vi  ser  med  spredningen  af  atomvåben  –
Pakistan bygger flere og flere, Nordkorea bygger flere, Iran
kunne meget vel bygge flere i en ikke så fjern fremtid. Så jeg
mener,  at  denne  eksistentielle  trussel,  såvel  som  også
klimaforandringen,  må  få  os  til  virkeligt  at  tænke  eller
gentænke, hvordan vi skal overleve på denne planet. For jeg
mener, at truslen om spredning af atomvåben er langt større i



dag,  fordi  flere  og  flere  personer  og  radikale  grupper
forsøger at få fingre i dem. Det ville jeg sætte i sammenhæng
med en generel arkitektur, som vi må bekymre os om, måske mere
end  tidligere,  for  vi  havde  rationelle  regeringer,  der
håndterede dette spørgsmål, der er ved at komme dertil, hvor
der er tale om at balancere på kanten af sikkerhed og mulig
udslettelse.«

Dernæst  fokuserede  Orlins  på  spørgsmålet  om  terrorisme  og
ignorerede  Cohens  forslag  om,  at  Perry  skulle  kommentere
spørgsmålet (se supplerende rapport).

Mødet  brev  transmitteret  live  på  C-Span,  se
http://www.c-span.org/video/?402996-1%2Fformer-defense-secreta
ries-uschina-relations&start=4626

Titelbillede:  Helga  Zepp-LaRouche  præsenterer  det  Nye
Paradigme med USA’s samarbejde om den Ny Silkevej, i National
Press Club, Washington, D.C., den 27. oktober 2015. 

Supplerende dokumentation:
11. januar 2016 – Alt imens tidligere forsvarsminister William
Perry ikke var helt så ligefrem, som han tidligere har været i
spørgsmålet om faren for atomkrig (se 30. dec., ’Stands dette
forbandede  atomvåbenkapløb!’)  under  NCUSCR’s  forum  med
deltagelse  af  tidligere  forsvarsministre,  og  ikke  fik
lejlighed til, eller selv tog muligheden for at svare på Zepp-
LaRouches afgørende spørgsmål, så indikerede han klart, at
atomtruslen var nummer ét på hans dagsorden. Da mødelederen
gennemgik en indkøbsliste over spørgsmål, som han anså for
vigtige,  spurgte  han  alle  forsvarsministrene,  om
klimaforandring  var  en  strategisk  trussel!

»Ih, ja«, svarede på rad og række forsvarsministrene Brown,
Cohen  og  Hagel.  Perry  understregede  og  brød  således  den
»politiske korrekthed«, at han var langt mindre bekymret for
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noget, der muligvis ville blive et stort problem i 2030, end
han var over atomtruslen, der er et spørgsmål om den yderste
hastesag. Med hensyn til mulige »brændpunkter«, eller steder,
hvor en opblussen af krig kunne finde sted, påpegede Perry
specifikt det Sydkinesiske Hav som en mulig udløser af en
konflikt.

»Kinesernes syn på det Sydkinesiske Hav er meget anderledes
end vores«, sagde han og bemærkede, at de anser det for at
være en del af deres territorium, hvorimod USA anser det for
at være en del af de åbne (frie) have. »Dette sætter scenen
for  betydelige  uoverensstemmelser,  der  kunne  føre  til
konflikt.«

 


